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2 BEZPECNOSTNI SYMBOLY / SAFETY SIGNS

BEZPECNOSTNI SYMBOLY SAFETY SIGNS
VYZNAM DEFINITION OF SYMBOLS

Pracovisté a podlahu kolem stroje udrzujte v Cistoté a zbavte ji pripadného oleje,
tuku a zbytkd od zpracovavaného materialu!

Zajistéte dostatecné osvétleni pracovisté, kde se stroj nachazi!
Stroj nepouzivejte venku!

Prace se strojem je pri inavé, ztraté koncentrace pripadné pod vlivem léki, alkoholu
nebo drog prisné zakazana!
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Stoupani na stroj je zakazano!
Hrozi tézka zranéni pri padu nebo pFi pfevraceni stroje!

Formatovaci pila TS 250F-1600 smi byt obsluhovana pouze zaskolenym personalem.
Nepovolané osoby, zejména déti, a nezaskoleny personal se nesmi zdrzovat v blizkosti
béziciho stroje!

Pii praci se strojem nenoste volné sSperky, dlouhy odév, kravaty. Nebezpecné
jsou i dlouhé rozpusténé vlasy.

Volné casti odévu apod. se mohou namotat na pohyblivé/rotujici ¢asti stroje
a zplsobit tak vazna zranéni!

®
®

PFi praci pouzivejte vhodné ochranné prostredky
(ochranné rukavice, ochranné bryle, sluchatka atd.)!

Drevény prach miize obsahovat chemické latky, které mohou mit negativni vliv na
zdravi osob. Stroj provozujte pouze v radné vétranych prostorech a za pouziti vhodné
ochranné masky!

@ CE-SHODA - Tento vyrobek odpovidad smérnicim ES.

AR~ Y-
c

@ EC-CONFORM - This product complies with the EC-directives.
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3 PREDMLUVA

Vazeny zakazniku!

Tento navod na obsluhu obsahuje dlleZité informace a upozornéni k manipulaci a provozu
formatovaci pily TS 250F-1600.

Tento navod na obsluhu je nedilnou soudasti stroje a musi byt u né&j uchovan pro pfipadné
pozdé&jsi pouziti. Pokud stroj pfedavate treti osobg, vzdy navod pfilozte!

Dodrzujte bezpecnostni pokyny!
DE Pfed prvnim pouzitim si pozorné prectéte tento navod na obsluhu. To Vam usnadni
praci se strojem a pomuze predchézet chybam a ptipadnym $kodam.
Dodrzujte bezpeénostni pokyny a dbejte vystrah. Opomijeni bezpednostnich pokynd mize vést
k vaznym skodam na zdravi apod.

Z divodu neustalého vyvoje nasich produktt se mohou vyobrazeni nebo obsah tohoto navodu
mirné liit od skuteénosti. V pripadé zjisténi nedostatkl této dokumentace nds o té&chto laskavé
informujte.

Technické zmény vyhrazeny!

Po dodani zkontrolujte bezodkladné stav zbozi a v pfipadé neshod a poskozeni zazna-
menejte tyto okamzité do prepravniho listu!

Skody zplisobené prepravou musi byt nahlaseny pf¥imo u nas nejpozdéji do 24 hodin od
dodani.
Na pozdéjsi reklamace nebude brat spolecnost Holzmann zretel.

Autorské pravo
© 2014

© 2009

Tato dokumentace je chradnéna autorskym pravem. Z toho vyplyvajici Ustavni prava z(stavaji ne-
dotcena! Pretisk dokumentace, preklad, pouziti fotografii a vyobrazeni budou trestné stihana.
Misto soudu je 4020 Linz, Rakousko!

Kontakt na sluzby zakaznikiim

HOLZMANN MASCHINEN

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 -0
Fax 0043 7289 71562 - 4
info@holzmann-maschinen.at
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4 TECHNIKA

4.1 Hlavni komponenty
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4.2 Ovladaci prvky

B | Preklapéci doraz

D | Podpéra posuvného stolu

F | Ochranny kryt pilového kotouce

Podélné pravitko

Regulace jemného ustaveni

Samovaci patka

n ZAPNUTO VYPNUTO / NOUZOVY vypinaé P¥itlagny drzak

K | Ruéni kolo nastaveni naklonu kotouce

Pilovy kotouc¢

4.3 Technické Gdaje

Sitové pripojeni

Vykon motoru

@ pilového kotouce

RozsSifeni stolu

Podpérny ram posuvného stolu

Podélny doraz

Rozsah natoceni pilového kotouce

Rozméry

kW / (S6) S1 (100%) 2,2/3,1

230/ 50

254 x 30 x 3

300 x 760

600 x 450

1020 - 1850

90° - 45°

790 x 685 x 605
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4.4 Emise hluku

Vysvétleni k emisim hluku:

1. Hladina zatéze: Akusticky tlak pfi volnobé&znych otackach
Loa = 83 dB
Odchylka K = 4 dB

2. Hladina zatéze akustického vykonu na pracovisti.
Lwa = 90 dB
Odchylka - K =4 dB
pfi intervalu mezni chyby 95%

5 BEZPECNOST

5.1 Ucel pouziti

Stroj mUZe byt pouZit pouze v bezvadném technickém stavu, pouze pro povolené Ucely a osobami
poucenymi o bezpecnosti prace se strojem! Zavady, které by mohly narusit bezpecnost provozu
stroje, nechte okamzité odstranit!

Obecné je zakdzano ménit nebo odstranovat bezpec¢nostni prvky stroje!

Formatovaci pila TS 250F-1600 je urcena vyhradné pro pfifezavani dievénych obrobkd
(masiv, drevotfriskové desky, dyha, atd.).

Za Skody a zranéni zplsobena jinym nez ke svému ucelu uréenému pouziti stroje nene-
se spolecnost HOLZMANN-MASCHINEN jakoukoliv odpovédnost nebo zaruku.

5.1.1 Provozni podminky

Stroj je urcen pro provoz za nasledujicich podminek:

Vihkost max. 70%
Teplota od +1°C do +40°C

Stroj neni urcen pro venkovni provoz.
Stroj neni urcen pro provozy s rizikem exploze.

5.2 Nedovolené pouziti

« Provoz stroje za podminek presahujicich rémec pouZiti uvedeny v tomto navodu neni dovolen.

« Provoz stroje bez ptislusnych ochrannych prostiedkd neni dovolen.

« Neni dovolena demontdZ nebo deaktivace ochrannych prvkda.

« Neni dovolen provoz stroje s obrobky, které nejsou vyslovné uvedeny v tomto
navodu na obsluhu.

« Jakékoliv zmény na konstrukci stroje nejsou dovolené.

« Provoz stroje zplsobem a k G&elim, které 100% neodpovidaji pokynim uvedenym v tomto
navodu na obsluhu, je zakazan.
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Za skody a zranéni zplisobena jinym nez ke svému UGcelu urcenému pouziti stroje nene-
se spolecnost HOLZMANN-MASCHINEN jakoukoliv odpovédnost nebo zaruku.

5.3 Vseobecné bezpecnostni pokyny

Vystrazné stitky a/nebo nalepky na stroji, které jsou jiz necitelné nebo chybé&ji, museji byt
okamzité obnoveny!

Pro zabranéni vadné funkce stroje, jeho poskozeni nebo $kodam na zdravi dbejte VZDY
nasledujicich pokynd:

Pracovisté a podlahu kolem stroje udrzujte v Cistoté a zbavte ji pfipadného oleje,
tuku a zbytkd od zpracovavaného materialu!

Zajistéte dostatecné osvétleni pracovisté, kde se stroj nachazi!

Stroj nepouzivejte venku!

Prace se strojem je pfi inavé, ztraté koncentrace pfipadné pod vlivem Iék(i, alkoholu
nebo drog prisné zakazana!

Stoupani na stroj je zakazano!
Hrozi tézka zranéni od padu nebo prevraceni stroje!

Formatovaci pila TS 250F-1600 smi byt obsluhovana pouze zaskolenym personalem.
Nepovolané osoby, zejména déti, a nezaskoleny personal se nesmi zdrzovat

vvrs s

v blizkosti béziciho stroje!

PFi praci se strojem nenoste volné sperky, dlouhy odév, kravaty. Nebezpecné
jsou i dlouhé rozpusténé vlasy.

@ Volné casti odévu apod. se mohou namotat na rotujici ¢asti pily a zptGsobit tak

vazna zranéni!

PFi praci pouzivejte vhodné ochranné prostredky
(ochranné rukavice, ochranné bryle, sluchatka atd.)!

Drevény prach miize obsahovat chemické latky, které mohou mit negativni vliv na
zdravi osob. Stroj provozujte pouze v Fadné vétranych prostorech a za pouziti vhodné
ochranné masky!

Pred vykonem udrzby nebo pfi sefizovani odpojte stroj ze sité! Pfed odpojenim ze sité
vypnéte stroj hlavhim vypinacem (OFF).
Pro transport nebo manipulaci se strojem nikdy nepouzivejte sitovy kabel!
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+ Na stroji je pouze nékolik malo komponent, které vyzaduji Gdrzbu. Neni nutné na
stroji cokoliv demontovat. Opravy svéfite vyhradné kvalifikovanému opravari!

Prislusenstvi:
+ Pouzivejte pouze prislusenstvi doporucené spolecnosti HOLZMANN!
+ V pripadé dotazi nebo potizi se obracejte na nas zakaznicky servis.

5.4 Bezpecnostni vybava
Stroj je vybaven nasledujicimi bezpecnostnimi prvky:

» Vedeni rozviraciho klinu. Tato vybava je urena pro zabranéni odskoceni obrobku. Nastaveni se
provede v horizontalnim i vertikalnim sméru proti pilovému kotoudi.

« Ochranny kryt pilového kotouce:

+ Kryt je upevnény na rozviracim klinu, aby bylo zabranéno kontaktu s pilovym kotoucem.

. Rezaci agregat je mozné zcela sklopit pod pracovni stéll. K tomu je nutné demontovat kryt z
rozviraciho klinu.

« Zatizeni pro blokaci zvoleného nastaveni ve vertikalnim a horizontalnim sméru a také v
naklonéné poloze.

« PFriruby k upevnéni nastroje. Ty jsou upevnény prostfednictvim klinu na hfideli, aby se tak
zabranilo nezadoucimu uvolnéni nastroje pfi zastaveni stroje.

+ Matka (s levym zavitem!!) pro upevnéni nastroje na htideli.

« Vybrani pro kli¢ pfi nastavovani predrezu.

« Podélné pravitko. Slouzi k pfesnému vedeni obrobku pFi podélném Fezani. Pravitko je vyrobeno
ze znicitelného materialu (hlinik).

+ Nastaveni podélného pravitka je mozné bez pouZiti naradi; nastaveni odectete na stupnici.

« Vypinac. Pfi vyméné femene, pfi otevieném krytu, nelze spustit stroj.

« Elektronicka brzda pro elektrodynamické brzdéni motoru. Zajistuje zabrzdéni nastroje za méné
néz 10 sekund po vypnuti pohonu.

+ Bezvadné a ostré nastroje.

« Neni povoleno pouZiti tupych ndstroji z divodu rizika vymr&téni obrobku, pretiZeni stroje a
vzniku nekvalitniho opracovani plochy obrobku.

» Pfi fezani obrobku o Sifce mensi 120 mm musi byt provadéno pFisouvani materidalu pomoci
posuvné tyce, a dorazova liSta se musi nachazet v poloze na plocho.

5.5 Dalsi rizika

I pfi dodrzovani bezpe&nostnich predpist a pokynl pro spravné pouZiti stroje hrozi dal&i
rizika:

« Nebezpedi poranéni rukou/prstl pti kontaktu s pilovym kotoudem za provozu stroje.

« Nebezpedi Urazu elektrickym proudem pFi dotyku ¢asti/dild stroje, které vedou elektricky
proud.

+ Nebezpedi zranéni od zlomeného nebo vymrsténého listu pily nebo jeho casti, predevsim pfi
pretizeni stroje nebo vlivem chybného sméru otaceni.

« Poskozeni sluchu v pfipadé, Ze obsluha nepouzila vhodnou ochranu sluchu.

+ Nebezpedi zranéni pfi odrazu obrobku nebo vymrsténi obrobku nebo jeho ¢asti.
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» Nebezpedi poskozeni zraku pFi odletujicich ¢astech a to i pfi pouziti ochrannych bryli.
+ Nebezpedi vdechnuti jedovatého dfevéného prachu pfi praci s obrobky.

Tato rizika je moZné minimalizovat pfi dodrzovani véech bezpeénostnich pokynd, Udrzby a péce o
stroj a pfi vhodném pouZivani stroje zagkolenou obsluhou. Pfes vedkeré ochranné pomucky a
bezpelnostni vybavu stroje jsou Vase koncentrace na praci a technické predpoklady pro obsluhu
stroje jakym je formatovaci pila TS 250F-1600 tim nejdGleZit&j&im bezpe&nostnim faktorem!

6 MONTAZ

6.1 Ukony pFipravy
6.1.1 Soucast dodavky

Po obdrzeni dodavky zkontrolujte, zda-li jsou vSsechny soucasti stroje v poradku. Poskozeni nebo
chybéjici ¢asti dodavky oznamte neprodlené prepravci nebo prodejci. Viditelna poskozeni trans-
portem museji byt nad ramec zarucnich ustanoveni bezodkladné uvedena na dodacim listu, jinak
se bude povaZovat zbozi jako prevzaté v poradku.

6.1.2 Pracovisté

Pro stroj zvolte vhodné misto.
Dbejte pfitom bezpe&nostnich pokyn{ podle kapitoly 5 a rozmérd stroje podle kapitoly 4.3.

Zvolené misto musi disponovat pfislusnou pFipojkou na elektrickou sit a moznosti napojeni
odsavaciho zafizeni.

Presvédcte se, ze ma podlaha dostatec¢nou nosnost. Stroj musi byt vyrovnan tak, aby stal na
vSech patkach.

Rovnéz je nutné dodrzet pracovni prostor kolem stroje minimalné 0.8 m. Pred a za strojem musi
byt dostatek mista pro pfisun dlouhych obrobkd.

6.1.3 Priprava plochy

Stroj zbavte konzervacniho prostredku, kterym jsou opatfeny jeho c¢asti bez povrchové Upravy
z dlvodu jeho ochrany proti korozi. Dekonzervaci Ize provést b&Zznymi rozpoustédly. Nikdy
nepouzivejte nitroredidla nebo obdobné agresivni prostfedky. V zadném pripadé nepouzivejte
vodu.

Pouziti rozpoustédel, benzinu, agresivnich chemikalii nebo odstrafiova¢li ma za nasledek
poskozeni povrchu vyrobku!

Ve Vav

Plati: PFi CiSténi pouzivejte vyhradné jemné cistice.
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6.2 Sestaveni

Formatovaci pila je doddna v predmontovaném stavu. Podstavec, bo¢ni pracovni stll, zadni pra-

’ o s s ’ ’ Ve ’ Ve Ve ’ ’ . 7 v .
covni stul, podelné pravitko, uhlovaci pravitko, rozviraci klin a ochranny kryt pilovéeho kotouce je
nutné namontovat.

6.2.1 Sestaveni podstavce

Vyjméte bocnice a 4 Uhelniky z baleni.
Zaroven vybalte nasledujici polozky:
16 ks 6-hrannych $roubd M8x16, 32 ks 8mm podlozek, 16 ks matek M8.

a) Podstavec smontujte podle vyobrazeni (Obr. 3)

Zaroven vybalte nasledujici polozky:
4 Sks. 6- hrannych &roubl M8x16mm, 8 ks 8mm podlozek, 4 ks matek M8.

« Pomoci Sroubu s hvézdicovou hlavou otevite bo¢ni zaklopku.

b) Namontujte stroj na podstavec (Obr. 4)
c) Nasroubujte bocni pracovni sttil (Obr. 5)

« Pomoci 4 $roubl M8x22 a podlozek se prisroubuje boéni pracovni deska na hlavni pracovni
desku. '

Obr. 5
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d) Nasroubujte zadni pracovni sttil (Obr. 6)

« Pomoci 2 $roubl M8x12 a podlozek se nadroubuje zadni pra-
covni deska na hlavni pracovni desku.

6.2.2 Montaz vodici listy a podélného pravitka

3 ks 4-hrannych $roub( M8x25 ustavte z venku na pracovni desku. (Obr. 7)
« Na Sroub nasadte podlozky a 6-hranou matku.

» Vodici listu podle Obr. 7 s draZzkou nasunte na Srouby.

+ 6-hrannou matku mirné utahnéte.

« Vodici liStu vyrovnejte a dobre utahnéte.

4-hranny sroub

vodici lista podélného pravitka

6.2.3 Rucni kolo vyskového nastaveni / montaz
uhlové stupnice

Rucni kolo pro vyskové nastaveni (1) a pro uhel nadklonu
(2) pilového kotouce ustavte na hfidel a pomoci pfislusnych
$roubl na hfidele utdhnéte.

Obr. 8
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Montaz listy podélného dorazu / vyrovnani stupnice

« Nastavte Uhel naklonu pilového kotouce na 90°.

» Podélné pravitko posurnte na dorazové listé.

« Podélné pravitko posunte k pilovému kotoudi.

« Tipujte k pravému konci méfici stupnice pro vyrovnani
"0"- na liSté s Cervenou linkou na ¢occe podélného
pravitka.

Obr. 9

e) Montaz kloubu podptirného ramu

« Kloub podplirného rdmu umistéte na zakladnu stroje a
pomoci 4 $roubld M8x30 namontuijte.

Obr. 10

6.2.4 Montaz a vyrovnani formatovaciho stolu

« Nasunte Uhelniky (drzaky) s namontovanymi 6-hrannymi
Srouby (B) do T-drazky (A) zakladniho profilu.

« Uhelniky s podlozkami a 6-hrannymi $rouby mirné
utdhnéte

« Mezeru na levém konci posuvného stolu nastavte 400mm
vidi podstavci. (Obr. 12)

» Mezeru od posuvného k hlavnimu stolu nastavte 2-3mm
paralelné vi¢i pilovému kotoudi.

« Pomoci ustavovacich $roubd (E) ustavte rovinu na obou
stranach a pomoci kontra matky zajistéte. (Obr. 13)

« Utdhnéte radné matku M10 (D). (Abb. 13)

Obr. 12
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Obé matky (D) utahnéte.
Uhelniky utdhnéte pomoci 4 $roubl (F).

Obr. 13

6.2.5 Montaz podpéry posuvného stolu

T-Sroub s podpérou nasadte do zakladniho profilu posuvného
stolu a otacenim podpéry utahnéte. (Obr. 14)

Obr. 14

6.2.6 Montaz rukojeti posuvného stolu a aretacnich
kolikG

Nasurite T-Sroub s matkou M12x1,75 do bocni
drazky.
Nasroubujte rukojet a dotahnéte klicem SW17.

Drzak aretacnich kolikd namontujte pomoci 2 $roubl M6x10.

6.2.7 Montaz podpérného ramu

svérna paka

Nasunte 2 ks T-Sroubu s matkou M12x55 do boc¢ni drazky.
Podplrny rdm stolu nasadte do otvoru na kloubu
podplrného rdmu a ustavte na oba T-$rouby na posuvném
stolu.

Pomoci 2 svérnych pdk M16 mirné upnéte podplrny rdm
stolu.

2 Sroubové matky M20 nasroubujte na Srouby na kloubu C
podplrného rdmu.
Podplrny rdm vyrovnejte Sroubovymi matkami (B).

Po vyrovnani zajistéte kontra matkami.
Sroubovou matku € nahofe dotahnéte. B
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6.2.8 Montaz pravitka , preklapéciho dorazu a pritlacného drzaku

« Na3roubujte pravitko na podptrny ram =
posuvného stolu. o

« Pritlacny drzak s T-Sroubem nasadte do T-
drazky na pravitku.

« Preklapéci doraz Ize nasadit také do T-drazky.

6.2.9 Montaz adaptéru hadice odsavani

Adaptér hadice odsdvani namontuijte pomoci 4 $roubd
M6x12 a podlozek.

Obr. 18

6.2.10 Montaz ochranného krytu pilového kotouce

Ochranny kryt pilového kotouce nasroubujte na
rozviraci klin.

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at Strana 17
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6.2.11 Nastaveni rozviraciho klinu

Rozviraci klin je konstruovan tak, aby byla jeho Sitka vétsi
nez tloustka pilového kotouée. To brani tomu, aby se zuby
na zadni Casti pilového kotouce nedotykaly obrobku a tak
ho nechténé poskodily, resp. vymrstily.

+ Mezeru rozviraciho klinu od pilového kotouce nastavte
podle obrazku, cca 3 - 8 mm.

« Srouby na rozviracim klinu mirné povolte a po ustaveni
opét radné utahnéte.

POKYN: Tento postup je nutné opakovat pokazdé, kdyz je ménén pilovy kotouc.

6.2.12 Elektrické pFripojeni
Pouze kvalifikovany elektrikar je opravnény ke zprovoznéni pripojky, véetné instalace pfivodnich
¢asti. Ty museji byt pred elektrickym pfipojenim odizolovany. Jediné tehdy, kdyz je hlavni

privod proudu odizolovany, lze napojit vSechny kontakty. Pfistrojova skfin je pfivedena na zadni
strané korpusu stroje. Pripojovaci kastlik musi byt pfipojen v souladu se znacenim.

6.2.13 Uzemnéni

A POZOR
PFi praci na neuzemnéném stroji:
Moznost tézkého poranéni od rany elektrickym proudem v pfripadé
nespravné funkce stroje!

Plati: Stroj musi byt uzemnén a pripojen k uzemnéné zasuvce.

Elektrické pfipojeni stroje je pfipraveno pro provoz s uzemnénou zasuvkou!
Zastrcku lze pouzit pouze do fadné instalované a uzemnéné zasuvky!

Zastréka dodana se strojem nesmi byt mé&néna. Pokud je vadna nebo nevhodna, mize byt up-
ravena nebo vyménéna pouze kvalifikovanym elektrikarem!

Uzemnovaci vodic je v provedeni zeleno-Zluté barvy!
V pfipadé opravy nebo vymeény nesmi byt uzemnovaci vodic pfipojen k zasuvce pod napétim!
Provérte s kvalifikovanym elektrikafem nebo servisnim technikem, Zze bylo porozuméno
pokynim pro uzemnéni a stroj je Fadné& uzemnén!

+ Poskozeny kabel musi byt neprodlené vymeénén!
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7.1 Pred prvnim pouzitim

+ Pred kazdym Ukonem nastaveni musi byt stroj odpojen od privodu elektrického proudu, aby
tak bylo zabranéno nezadoucimu samovolnému spusténi stroje!

Zkontrolujte, Ze nastavené otacky nejsou pfilis vysoké pro pouzity pilovy kotouc.
Pouze pilové kotoude o priméru do 254 mm mdzete upnout.

7.2 Obsluha
7.2.1 Spusténi / Vypnuti
Pokud chcete stisknout vypina¢ ZAPNUTO VYPNUTO,

musi se kombinovany NOUZOVY vypina¢ nachazet v ote-
vieném stavu.

*  Pro spusténi stisknéte zelené tlac¢itko “I”

«  Pro zastaveni stisknéte ¢ervené tlacitko "0~

POZNAMKA: V zavieném stavu Ize hlavni vypina¢ aktivovat jako NOUZOVY vypinac.

7.2.2 Nastaveni délky Fezu

Délka fezu mize byt nastavena na vedeni podélného pravitka tak, Ze ji odeétete na mé&tici stupni-
ci. Zajisténi se provede svérnym Sroubem. (Obr. 9)

7.2.3 Vyskové nastaveni pilového kotouce

Pro pfizpUsobeni vysky pilového kotoude zpracovavanému materidlu to¢te ruénim kolem A (Obr.
21) ve sméru hodinovych rucicek. Pilovy kotouc se bude posouvat nahoru. Pro sniZzeni pilového
kotouce otacejte kolem po sméru hodinovych rucicek.

Pilovy kotou¢ by mél vycnivat cca 5 mm nad obrobkem.

]

B ) —

3 SR
L, /LB Obr. 21

Po vyskovém nastaveni utahnéte svérny Sroub / -paku.
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7.2.4 Nastaveni Ghlu Fezu

Rucni kolo B (Obr. 21) slouzi k nastaveni sklonu pilového kotouce z {ﬁ o
o
L

90° na 45°. | T
7.3  Varianty fezu e B

Podélné fezy, dlouhé Fezy
Zde mizete pouzit bo¢ni vedeni pomoci podéiného pravitka. |
Posuvna tvc

PFi sefezavani o Sifce mensi nez 120 mm je pro pfisun obrobku
NUTNE POUZIT POSUVNOU TYC!

Piicné fFezy, kratké rezy
Zde miZete pouZit Ghlové pfestavitelné teleskopické pravitko.
Pravitko ustavte do polohy 90° vi¢i pilovému kotoudi a pfiloZte obrobek.
PFi opakovaném pfifezavani na stejnou Sifku lze pouzit podélné pravitko jako dodatecné boc¢ni
vedeni.

Rezy pod Ghlem
Zde mizete pouzit Uhlové prestavitelné teleskopické pravitko.
Pravitko ustavte do pozadovaného Ghlu v{(&i pilovému kotouéi a ptilozte obrobek.

POZOR!
Pfed kazdym spusténim zajistéte bezvadny stav stroje!
To znamena zejména: Ostry pilovy kotouc bez prasklin nebo podobnych poskozeni (hrozilo by
riziko zran&ni!!!), rozviraci klin musi byt min. 3mm od zubd pilového kotoude, Hlavni vypinac a
nouzovy vypinac plné funkcni, vSechny spoje dotazené a stabilni.

Samovaci patka

Samovaci patka slouzi k zabranéni odskoceni nebo vymrsténi ob-
robku.

Podélné rezani desek.

= Nastaveni Ubéru tfisky na stupnici na telesko-
pickém pravitku.

*  Plocha obrobku na podplrném ramu stolu a jisténi
pritlatnym drzakem.

= Posuv formatovacim stolem.

vvvvv

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at

Formatovaci pila / panel saw TS 250F-1600



PFicné Fezani malych desek

Nastaveni Ubéru tfisky a zaroven vedeni ob-
robku podélnym pravitkem.
Pouzivejte posuvnou tyc.

PFicné Fezani velkych desek

+  Nastaveni cilové pozadované Sitky
na teleskopickém pravitku.

= Sklopny doraz zajistéte na
pozadovany rozmeér.

= Zajisténi obrobku pomoci
pritlacného drzaku

* Posuv formatovacim stolem

= Alternativné s Uhlovacim pravitkem v poloze
90°

=  Zajisténi obrobku pomoci
pfitlacného drzaku

* Nepokladat na podplrny rém stolu

= Variantu fezani zvolte v zavislosti na rozméru
obrobku

Rezani velkych desek

*  Plochu obrobku na podptrny rdm
stolu

= Boc¢né k podélnému pravitku

=  Stupnice Ubéru trisky vpravo

= Teleskopické pravitko (90°) pfred
obrobkem

= Zajisténi obrobku pomoci pFit-
lacného drzaku

Rezani prken

= Teleskopické pravitko za obrobkem

= Boc¢ni fixace sklopnym dorazem

= Zajisténi obrobku pomoci pFit-
lacného drzaku
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Uhlové Fezy s teleskopickym pravitkem

V podpérném ramu stroje jsou integrovany 2 uhlové stupnice tak, aby bylo mozné pravitko
presné nastavit v obou smérech az do 45°. Zajisténi obrobku provedte pomoci pfitlacného
drzaku. =

Uhlové Fezy s Ghlovacim pravitkem

Pro praci s malymi obrobky je dostadujici Uhlovaci pravitko. Uhlovaci pravitko nastavte na
pozadovany sklon a zajist&te. Polozte obrobek na stdl a upnéte ho pomoci pfitlaéného drzaku.
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8 PECE A UDRZBA

A POZOR
Cisténi a Gdrzbu provadéjte vzdy p¥i vypnutém stroji:
Pii nezadoucim spusténi stroje hrozi poskozeni nebo zranéni!

Plati:
Pfed zapocetim Ukond Udrzby stroj vypnéte a odpojte od ptivodu
elektrického proudu!

Stroj je nenaroény na Udrzbu a pouze né&kolik malo dilG musi byt obsluhou udrzovano.
Poruchy nebo zavady, které mohou ovlivnit bezpecnost, nechte okamzité odstranit.
Opravy mohou byt provadény pouze proskolenym personalem!

Spravné Cisténi stroje zarucuje dlouhou Zivotnost stroje a predstavuje predpoklad bezpecné prace
na stroji.

Po kazdé pracovni sméné musi byt stroj a vsechny jeho Casti Fadné ocistény tak, aby byly prach a
Spony odsaty odsavacim zafizenim a ostatni odpad a necistoty tlakovym vzduchem.

Pravidelné kontrolujte, zda-li jsou vystrazné a bezpecCnostni Stitky a samolepy na stroji
v bezvadném a citelném stavu.

Pfed kazdym pouZitim stroje zkontrolujte bezvadny stav bezpeé&nostnich prvkd stroje.
Uskladnéni stroje je mozné pouze v suchém prostfedi a musi byt zajistén proti vlivu pocasi.

+ Odstranéni vad vyfidi Vas prodejce
+ Opravy svéfte pouze odbornikovi

8.1 Vyména pilového kotouce

Pfed zapocetim prace na odstranovani zavad
é odpojte stroj ze siteé.

POZOR: Pfi montaZzi a vyméné pilového kotouce pouZivej-
te VZDY pracovni rukavice!

« Pilovy kotouc ustavte do sklonu 90°

+ Demontujte ochranny kryt pilového kotouce.

« Posuvny stll odstavte zcela vpravo a pomoci aretovaciho
Sroubu zajistéte.

« Otevrete bezpecnostni kryt pilového kotouce

« Pomoci klice zajistéte vireteno motoru na hfideli na motorové strané.

« Pomoci klice odSroubujte ve sméru chodu hodinovych ruci¢ek 6-hrannou matku.

+ Pfirubu a pilovy kotou¢ sundejte.

» Nasadte novy pilovy kotouc ve spravném sméru otaceni.

» Prfilozte pfirubu a pomoci 6-hranné matky zajistéte dotazenim proti sméru chodu hodinovych
rucicek.

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m

Formatovaci pila / panel saw TS 250F-1600




MANN.,

:
OE
= 7]

« Bezpeclnostni kryt opét nasroubujte.
+ Ochranny kryt pilového kotouCe namontujte rovnéz.

8.2 Vyména klinového Femene

é Pred zapocetim prace na odstranovani zavad odpojte stroj ze sité.

« Pilovy kotou¢ nastavte do naklonu 90°

« Pilovy kotouc sundejte - viz kap. 8.1

« 3 imbusové Srouby M8x18 vysroubujte z kryciho plechu.
POKYN: Pro demontdZ obouch spodnich imbusovych $roubl nastavte naklon pilového kotouce
na 30°. Pro horni imbusové srouby musi byt naklon 90°,

« Demontujte bocni levy plechovy panel.
« Srouby motoru (A) povolte tak, aby napnuti klinového femene (B) umoznilo jeho sundani.
+ Klinovy femen sundejte a nahradte novym.

V opacném sledu provedte napnuti klinového
femene, utdhnuti $roubl motoru, zpétnou mon-
taz krytu klinového Femene a montaz pilového
kotouce.

Obr. 22

Obr. 23
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Pouziti fedidel, agresivnich chemikalii nebo abrasivnich ¢isticich prostiedkd vede k
poskozeni stroje!

Plati: Pro cCisténi pouzijte pouze vodu popfipadé jemné cCistici prostiedky.

Blanke Flachen der Maschine gegen Korrosion impragnieren (z.B. mit Rostschutzmittel WD40)
8.4 Udrzba

Cistéte vedeni pod posuvnym stolem.
VSechny cCasti (kromé loziska trnu hlavni pily) musi byt tydné mazany.
Vnitiek stroje Cistéte mésicné.

8.5 Likvidace

Formatovaci pilu TS 250F-1600 nevyhazujte do komunalniho odpadu. Kontak-
tujte mistni organy pro ziskani informaci o spravné likvidaci a dostupnych
moznostech likvidace odpadu. Pokud si u vaseho obchodnika zakoupite novy
stroj, je tento povinen stary stroj od vas bezplatné prevzit k odborné likvidaci.
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9 ODSTRANOVANI ZAVAD TS 250F-1600

A

Stroj se neroztoci

Mozna pricina

Vypnuti nouzovym
vypinacem

Nefunkcni spinac

Nedovreny bocni kryt -
koncovy spinac

Pied zapocetim prace na odstranovani zavad odpojte stroj ze sité.

Odstranéni

« Nouzovy vypinac otocte dop-

rava, aby se odjistil

« Opravte vadny spinac

» Kryt dovfete, aby se aktiv-

oval koncovy spinac

Obrobek je opaleny

Tupy pilovy kotouc

« Vyménte pilovy kotouc

Konecny rozmér opra-
covaného obrobku neod-
povida nastavené Sifce iFezu
na podélném pravitku

MéFici stupnice pro ukazatel
Sifky fezu je prestavena

» MéFici stupnici nastavte: Ob-

robek ufiznéte u podélného
pravitka, zmérte ho a stupni-
ci ustavte tak, aby na hrané
pravitka byla hodnota
zmérené Sirky rezu

Obrobek se pFi posuvu seka

Tupy pilovy kotouc

Tloustka rozviraciho klinu
neodpovida pouzitému pilo-
vému kotoudi

« Vyménte za novy ostry

 Tloustka rozviraciho klinu

musi byt stejna nebo vétsi
nez tloustka pilového kotouce

Opakovany hluk ze stroje

Volné nebo chybéjici
ustavovaci Srouby remenice

Ventildator motoru narazi na
kryt
Klinovy femen je vadny

« Zkontrolujte tlacitka a

ustavovaci Srouby. V pripadé
potreby vymeénte utdhnéte.

» Pevné dotahnéte ventilator

nebo kryt.

» Vyménte klinovy fremen
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10 PREFACE

Dear Customer!

This manual contains Information and important instructions for the installation and correct use of
the Electric drill bit sharpener TS 250F-1600.

This manual is part of the machine and shall not be stored separately from the machine. Save it
for later reference and if you let other persons use the machine, add this instruction manual to
the machine.

Please read and obey the security instructions!
EE Before first use read this manual carefully. It eases the correct use of the machine and
prevents misunderstanding and damages of machine and the user’s health.

Due to constant advancements in product design construction pictures and content may diverse
slightly. However, if you discover any errors, inform us please.

Technical specifications are subject to changes!

Please check the product contents immediately after receipt for any eventual transport
damage or missing parts.

Claims from transport damage or missing parts must be placed immediately after initial
machine receipt and unpacking before putting the machine into operation.

Please understand that later claims cannot be accepted anymore.

Copyright © 2014

This document is protected by international copyright law. Any unauthorized duplication, transla-
tion or use of pictures, illustrations or text of this manual will be pursued by law - court of juris-
diction is A-4020 Linz, Austria!

CUSTOMER SERVICE CONTACT

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 -0
Fax 0043 7289 71562 - 4
info@holzmann-maschinen.at
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11 TECHNIC

11.1 Main components
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11.2 Controls

B | Flip Stops

F Blade Guard

H | Power switch

K | Blade angle hand wheel

M | Rip fence

R | End Shore

T | Hold Down

V | Main Blade

D | Leg-Used to support the sliding table P | Fine-Adjust knob

11.3 Specifications

Mains connection

Engine power

Saw blade @

Extension table size

Cross cut table size

Cross cut fence

Swivel range

Overall dimensions

V/Hz

kW / (S6) S1 (100%)

230/ 50

2,2/3,1

254 x 30x 3

300 x 760

600 x 450

1020 x 1850

90° - 45°

790 x 685 x 605
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11.4 Noise emmision

Explanations of noise emission:
3. Weighted level: Sound pressure in free-running

LpfA = 83 dB
Uncertainty K =4 dB

4. Weighted level of noise power on the workstation
Lwa = 90 dB
Uncertainty - K =4 dB
on error limit interval 95%

12 SAFETY

12.1 Intended use

The machine only in technically perfect condition in accordance with, safety and danger, use it! Inter-
ference, which could affect safety, must be rectified immediately!

It is generally prohibited to modify safety equipment of the machine or to make ineffective!

The Panel saw TS 250F-1600 is exclusively for cutting wood-based materials
(solid, particle board, veneer, etc.) determined.

For a different or additional use and resulting damage or injury takes HOLZMANN
MASCHINEN no responsibility or warranty.

12.1.1 Working conditons

The machine is designed for the work under the following conditions:

humidity max. 70%

temperature +5°C to +40°C +41°F to +104°F
The machine is not intended for outdoor use.
The machine is not intended for use in potentially hazardous conditions.

12.2 Prohibited use

+ The operation of the machine under conditions outside of the limits, given in these instruc-
tions is not permitted.

+ The operation of the machine without the safety devices provided is inadmissible

+ The removal or turning off the protection devices is prohibited

« It is not permitted processing of materials with dimensions outside the limits specified in this
manual.

« It is not permitted the use of tools that are not for use with TS 250F-1600 are suitable.

» The operation of the machine on a way or for any purpose that does not comply with the in-
structions of this manual to 100%, is prohibited.

« Do not leave the machine unattended, especially when children are not around. DO NOT
LEAVE the workplace!
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For a different or additional use and resulting property damage or injury takes
HOLZMANN-MASCHINEN no responsibility or warranty.

12.3 General Safety

Warning signs and / or labels on the machine that are illegible or have been removed are to be re-
placed immediately!

To avoid malfunctions, damage and physical injury MUST be observed:

Work area and keep soil around the machine clean and free of oil, grease and waste
reduction!

A Provide adequate lighting in the work area of the machine!
The machine does not use outdoors!

With fatigue, lack of concentration or under the influence of drugs, alcohol, or drugs
that work on the machine is prohibited!

The climbing on the machine is prohibited!
Serious injury from falling or tilting the machine is possible!

The TS 250F-1600 may be operated only by qualified personnel enrolled. Unauthori-
zed persons, especially children, and people are not trained to think of the current
remote machine!

@ If you work on the machine, you do not wear loose jewelry, loose clothing,
neckties or long hair out.

Loose objects can become entangled in moving / rotating parts and cause in-
jury!

When working on the machine suitable protective equipment (gloves, safety
glasses, hearing protection, ...) wear!

Sanding dust may contain chemical substances that have a negative impact on per-
sonal health. Work on the machine only in well-ventilated areas with suitable dust
mask to perform!

Before maintenance or adjustment, the machine must be disconnected from the
power supply! Turn off the main switch before disconnecting the power supply (OFF).
Never use the cord for transport or Manipulation of the machine!

+ On the device are only few of them serviceable components. It is not necessary
to dismantle the machine. Repairs must only be performed by an expert!

+ Accessories:

+ Use only recommended accessories HOLZMANN !

+ If you have any questions or problems, contact our customer service.
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12.4 Safety devices

In the design of the machine following protective devices are provided:

e Forced operation of the splitting wedge. This measure is intended to avoid kickback of the
workpiece. The setting is in horizontal and vertical direction relative to the saw blade.

« The blade guard is attached to the splitting wedge in order to avoid contact with the blade.

e The blade unit can be submerged entirely under the work table. This you have to remove the
blade guard cover from the riving knife.

« device for locking the setting chosen in the vertical and horizontal direction and in an inclined
position.

« Flanges for tool attachment. They are fixed by a spline to the shaft for the self-detachment of
the tools to avoid the stoppage of the machine.

« nut (left-hand thread!) For tool attachment on the shaft.

e rip fence. Used for precise guiding of the workpiece in the longitudinal cutting. It is also made
of crushable material (aluminum).

e The setting of the parallel ruler is possible without the use of tools; the position is read on a
measuring scale.

e Electronic brake for electrodynamic braking of the motor. Secures the tool in less than 10 sec-
onds to slow down after the drive off.

e Impeccable sharpened tools.

e The use of blunt tools is not permissible due to kickback, overloading the machine and produce
poor surface during machining.

e For cuts less than 120 mm width supplying the material with a push stick must be made, and
the stop bar must be in a flat position.

12.5 Residual risk factors

Also in compliance with all safety regulations and when used following residual risks are considered:

« Risk of injury to the hands / fingers through the circular saw blade during operation.

» Risk of injury from contact with live electrical components.

« Risk of injury or ejection fraction or the circular saw blade circular saw blade parts, especially
case of overload and in the wrong direction.

« Hearing, unless arrangements have been made by the user for hearing protection.

« Risk of injury from kickback of the cuttings, the ejection of the cut material or parts of there.

« Risk of injury to the eye by flying debris, even with goggles.

« Risk due to inhalation of toxic dust in chemically treated wood Workpieces.

These risks can be minimized if all safety rules are applied, the machine is properly maintained and
serviced the machine as intended and is serviced by a trained service professional. Despite all the
safety devices and remains her good common sense and your appropriate technical qualification /
training on the operation of a machine such as the sliding panel saw TS 250F-1600 is the most im-
portant safety factor!
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13 ASSEMBLY

13.1 Preparatory activities

13.1.1 Scope of delivery

After receipt of the delivery, if all parts are in order. Report any damage or missing items immediately
to your dealer or the shipping company. Visible damage must also be recorded without delay in ac-
cordance with the provisions of the warranty on the delivery, otherwise the goods shall be accepted
as properly.

13.1.2 Workplace

Choose a suitable place for the machine. Observe the safety requirements of Chapter 12 and the di-
mensions of the machine from Chapter 11.3.

The selected location must ensure as well as the possibility for connection to an extraction system a
suitable connection to the electrical grid.

Make sure that the floor can support the weight of the machine. The machine must be leveled on all
bases simultaneously.

You must also secure around a distance of at least 0.8 m around the machine. Before and behind the
machine must be provided the necessary distance for the supply of long workpieces.

13.1.3 Preparation of the surface

Eliminate the preservative, which is applied for corrosion protection of the parts without painting. This
can be done with the usual solvents. Here no nitro solvent or similar means, and in no case use wa-
ter.

The use of paint thinners, gasoline, corrosive chemicals or abrasive cleaners will result in
damage to the surface!

Therefore:
p When cleaning, use only mild detergent
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13.2 assembly

The sliding table saw is delivered pre-assembled. Base-frame, Side work table, rear work table,
rip fence, miter gauge, riving knife and blade guard must be fitted.

13.2.1 Assembly of the base frame

Remove the side panels and the four angles of the packaging.
Following the end, refer also:
16 pcs 6 hexagon screws M8x16, 32 St. washers 8mm, 16 pcs M8 nuts.

a) Assemble the base frame as shown (Fig. 3)

The following can be found also:
4 pcs 6 hexagon screws M8x16mm, 8 pcs 8mm flat washers, 4 St. M8 nuts.

* Open the side door with the star knob screw.
b) The machine unit to the base frame mount (Fig. 4)
c) lateral worktable screw (Fig. 5)

* With 4 screws M8x22 and washers lateral worktop is bolted to the main work surface.

4-MEx22mm

Fig. 5
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d) rear worktable screw (Fig. 6)

With 2 screws M8x12 and washers rear worktop is bolted to the
main work

13.2.2 Install guide rail and rip fence

« Install guide rail and rip fence

e Set 3 pcs 4-kant M8x25 screws from the outside into the worktop. (Fig. 7)
e Inside turn to screw on the screws washers and 6-hexagon nuts.

e Slide the guide rail as shown on Fig.7 with the profile on the screws.

« The 6-hexagon nuts tighten slightly.

e The guide rail ausjustieren and tighten securely.

Fig. 7

4-hexagon screw

Guide rail rip fence

13.2.3 Mounted handwheel height adjustment /
tilt angle

The hand wheel for height adjustment (1) and for the Incli-
nation angle (2) Place the blade onto the shaft and tighten
with the appropriate screws on the spindle shaft

Fig. 8
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f) Align assembly rip fence rail / measuring scale

Adjust the tilt angle of the saw blade to 90 °.

» Slide the rip fence to the rip fence rail.

» The rip fence to the saw blade slide.

* Tap on the right end of the scale to the "0" scale on the
rail with the red line on the Lens align the rip fence.

g) Cultivation of the rocker arm

* Place the rocker arm on the base unit and fasten with
4 screws M8x30

Fig. 10

13.2.4 Sliding table mount and align

» Insert the angle brackets with the mounted 6-hexagon
screws heads (B) in the T-slot (A) of the basic profile.

* Slightly tighten the angle brackets with washers and
6-hexagonal screws.

« Adjust the gap at the left end of the sliding table to the
base frame of 400mm. (Fig. 12)

* Set the distance from the sliding table to the main table
to 2-3 mm parallel to the saw blade.

*  With the adjustment screws (E) set horizontally on both
sides and tighten lock nut. (Fig. 13)

» Tighten the M10 nuts (D). (Fig. 13)

Fig. 12
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« The two nuts (D) firmly. T R —

» The angle brackets using the 4 screws (F)
tighten.

Fig. 13

13.2.5 Install sliding table support

+ Insert the T-bolt with the bracket in the basic profile of the
sliding table and tighten by turning the prop. (Fig. 14)

13.2.6 Screw the sliding table handle and lo-
cking pin

e The T-nut M12x1,75 push in the slide profile.
* The handle and tighten with a wrench SW17.

« Install the locking bolt bracket with 2 screws
M6x10

13.2.7 Install Sliding table extension

clamping lever

* Slide two M12x55 T type bolts into the slot of
the sliding carrier, let the crosscut table attach to
the sliding panel.

» Place the cross-cut table (A) onto the swing arm
assembly and install it on the M20 screw.

* Use two ratchet handle mounted the cross-cut
table to sliding panel.

¢ Adjust the thin two nuts M16 (B) to adjust the
cross cut table on the line with sliding panel.

* Then tighten the two thin nuts M16 (B) and the
thin nut M20 (C). C

Fig. 16
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13.2.8 Install the cross-cut fence

e Drop the cross cut fence into the forward or ==
rear guide pin hole. f e

» Tighten the knurled nut.

e Turn the star type screw and clamped the fence
in position.

e Slide the flip stop (A) into the fence.
e Place a T-nut into the top slot of fence, thread
the stud of hold-down on fence.

13.2.9 Screw the suction hose adapter

e Screw the suction adapter with 4 screws M6x12 and
washers

Fig. 18

13.2.10 Screw blade guard cover

e Screw the blade guard cover on the riving knife

Fig. 19 & e
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13.2.11 Adjust the riving knife

The splitting wedge is dimensioned so that it is thicker than
the blade in its width. This ver-prevents that the teeth on
the rear periphery of the saw blade does not contact the
workpiece and it is damaged accidentally, or can be thrown
out.

e Set the distance of the gap wedge to blade ready to
approx. 3 - 8mm

e Unscrew the screws on the splitting wedge slightly and
tighten it again after adjustment.

NOTE: This procedure should be repeated each time the when the saw blade is replaced.

13.3 Electrical connection

Only a qualified electrician is authorized for the electrical connection, including the installation of
the supply part. This must be cut off before the electrical connection. Only when the main power
supply is cut off, each contact can be closed. The cowl box is attached to the back of the machine
body. There is also a junction box on the side, which you have to connect only to the marking.

13.4 Earthing connection

A ATTENTION

When working on an ungrounded machine:

Serious injury due to electric shock in the event of a malfunction possible!
Therefore:
:T:))_ p Machine must be grounded and be connected to a grounded outlet

+ The electrical connection of the machine is ready for operation on a grounded electrical outlet!
+ The plug must be connected only to a properly fitted and grounded electrical outlet!

+ The supplied plug must not be changed. If the plug does not fit or is defective, only a qualified
electrical engineer may modify or replace these plugs!

+ The grounding conductor is green-yellow!

In the event of repair or replacement of the grounding conductor must not be connected to an
under voltage can!

+ Check with a qualified electrician or service that the grounding instructions are understood and
the machine is grounded!

+ A damaged cable must be replaced immediately!
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14 OPERATION

14.1 Adjustments before initial

+ Before any adjustments, the machine must be disconnected from the power supply to avoid
the risk of accidental switching on the machine!

+ Check that the set speed for the saw blade used is not too high.
+ Span only saw blades with a diameter of 254 mm.

14.2 Operation

14.2.1 Saw blade start / stop

If you want to press the ON OFF switch, the combined
EMERGENCY STOP switch must be in the open state.

« To start, press the green button “ I “

« To start, press the red button “ O ~

INFO: In the closed state of the main switch can be operated as an EMERGENCY STOP switch.

14.2.2 Setting the cutting length

The cutting length can be set on the rip fence guide so that it is read on the graduated scale.
With the clamping screw, this can be fixed. (Fig. 9)

14.2.3 Saw blade height adjustment

To adjust the height of the material of the blade, turn the handwheel A (Fig. 20) clockwise
around the blade upward to lift. Turn to lower it to the left.

The blade should protrude approximately 5 mm from the workpiece.

o

i ) T

AN H:F{
Aﬁ@, ﬁ B
A ‘jﬁ ‘., ,_/ Fig. 21

After adjusting the height with the clamp screw / lever clamp
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14.2.4 Setting angle of intersection |

The handwheel B (Fig. 21) serves the incline of the saw blade from {\_ ':f:,.,;,- = £
90 ° set at 45 °. ‘ W

14.3 sectional variations : -k

Longitudinal sections, long sections
Here's to accomplish through the rip fence the side guide.

In blanks with a width of less than 120 mm for feeding the work-
piece MANDATORY ON SLIDING STOCK TO USE!

Cross sections, short sections
For this purpose, the angle-adjustable miter gauge to be used.

Bring these In the position 90 ° to the saw blade and place the workpiece thereon on.Supportive
can, for example, be used for repeated cutting at the same width, the rip fence as an additional
lateral support.

Cuts at an angle

For this purpose, the angle-adjustable miter gauge to be used.
Bring these to the desired angle to the saw blade and place the workpiece thereon on.

to Note

Before each use to make sure the proper state of the machine!

That in particular: Blade sharpened and without cracks or other damage (injury !!!), splitting
wedge min. Tightened 3mm distance from the saw blade teeth, EMERGENCY OFF switch function-
al, all connections and stable etc ...

edging shoe
The edging shoe serves to avoid a workpiece kickback.

Longitudinal cutting of plates

= Setting the acceptance by scale miter on.

= Workpiece support table on boom and fixation with
retention.

= Feed with sliding table.

= Use with decreasing width under 120mm disc Stock
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Cross-cutting small plates

Adjustment of the loss, as well as guide the
workpiece through the rip fence.
Use a push stick.

Cross-cutting of long plates

= Setting the target width on the mi-
ter gauge.

= Tilt stop at the desired level fix.

= Workpiece secured with hold-down

= Feed with sliding table

Alternatively, with angle stop in position 90 °
Workpiece secured with hold-down

No resting on table boom

Preferable variant depending on dimensions of
the workpiece

Cutting of large plates

Workpiece support table on boom
Side of the rip fence

Decrease in scale to the right
Miter fence (90 °) before work
Workpiece fixation with retention

cutting boards

= Miter fence behind workpiece

= Lateral fixation with tilt stop

= Workpiece fixation by means of
retainers
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Angle cuts with miter gauge

In table boom two angular scales are integrated, so that the miter fence can be set exactly in
both directions of pivot up to 45 °. Workpiece fixation by means of retainers.

Angle cuts with crosscut fence

For smaller workpieces, the angle stop is sufficient. Set the angle stop on the desired degree of
tilt fix. Create workpiece clamping with low-holder.
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15 MAINTENANCE AND CARE

A ATTENTION

Don’t clean or do maintenance on the machine while it is still connected to the
power supply:

Damages to machine and injuries might occur due to unintended switching on of
the machine!

D >

Therefore: Switch the machine off and disconnect it from the power supply before
any maintenance works or cleaning is carried out

The machine is low maintenance and contains little parts that must undergo a maintenance oper-
ator.

Faults or defects that may affect the safety of the machine, must be rectified immediately.
Repair work may only be performed by qualified personnel!

The complete and utter cleaning ensures a long life for the machine and represents a safety re-
quirement.

After each shift the machine and all its parts must be thoroughly cleaned by the dust and swarf
sucked through the suction system and all other waste is disposed of by compressed air.

Check regularly that all warning and safety instructions on the machine and available in a perfect-
ly legible condition.

Check before every use the perfect condition of the safety devices.

For storage of this machine may not be stored in a humid room and must be protected from the
influence of weather conditions.

+ The elimination of defects does your dealer
+ Repair work may only be performed by qualified personnel!

15.1 blade change

Disconnect the machine from the power supply prior to any checks performed
é at the machine itself !

CAUTION: When mounting and blade change always use protective gloves!

+ Set the saw blade to tilt 90 °

« Remove the blade guard cover.

* Move the sliding table all the way to the right and secure
with fixing bolt.

¢ Open the safety cover -Saw blade-

« With a wrench the motor spindle is secured to the shaft
on the motor.

e With the spanner the 6-square nut is screwed clockwise.

« The flange and remove the blade.

 Place the new blade in the correct direction of rotation.

« Flange and replace with 6 hexagon nut anticlockwise.
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« Safety cover back on.
e Saw blade protection cover back on.

Installation is in the reverse order of removal.
NOTE: Observe direction of rotation of the saw blade during installation!

15.2 Change V-belt

é; Disconnect the machine from the power supply prior to any checks performed
at the machine itself !

* Set the saw blade to tilt 90°.
« Remove saw blade - see 8.1
e 3 Allen screws M8x18 Unscrew the cover plate.

NOTE: To remove the lower two Allen screws that tilt the blade to 30° is set. For the upper
hex screws tend to 90.degree.

* Unscrew the left side panel plate.

« Motor screws (A), loosen the extent that the belt tension to the extent laid remove the belt
around it (B).

« Remove the V-belt and replace with new.

In reverse order tension V-belt, motor tighten,
then tighten the V-belt cover and mount the saw
blade.

Fig. 23
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15.3 Cleaning

The use of solvents, harsh chemicals or abrasive cleaners leads to damage to the machine!
Therfore: When cleaning water and mild detergent if necessary use.

Bare surfaces of the machine against corrosion impregnate ( with anti-rust WD40 )

15.4 Maintenance

Clean under the sliding table guide.
All parts (except the bearings of the main saw mandrel) should be lubricated twice weekly.

The inside of the machine base suck monthly.

15.5 Disposal

Do not dispose of the TS 250F-1600 in residual waste. Contact your local

authorities for information regarding the available disposal options. When
you buy at your local dealer for a replacement unit, the latter is obliged to
exchange your old
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16 TROUBLESHOOTING

Disconnect the machine from the power supply prior to any checks performed at the

machine itself !

Trouble

Machine does not start

Possible cause

Emergency stop switch to
switch off

switch is broken

e Turn the emergency OFF
switch to the right to unlock
to

» Repair the the switch

Burn marks on the work-
piece

The blade is blunt

» Replace the blade

The finished size of the

machined workpiece does
not correspond to the set
cutting width on rip fence

Adjusted measurement
scale for the cutting width
display

» Setting dimension scale: cut
workpiece on the rip fence,
measure the workpiece and
the measuring scale move
so that the measured aver-
age width is shown at the
edge of the ruler

Workpiece clamped in ad-
vancing

dull blade

Riving knife thickness does
not match the used blade

» Replace with sharp blade
» Splitting wedge thickness
must be greater than or
equal to blade thickness.

Broken edges on the
workpiece

The scoring saw is not on
the same line with the main
saw

« Set the scoring saw a new

17 ELEKTRICKE ZAPOJENI / ELECTRIC DIAGRAM
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18 NAHRADNI DILY / SPARE PARTS

18.1 Objednavky nahradnich dild / spare parts order

Pouzitim originalnich dild od spole¢nosti Holzmann pouzivate dily, které spolu dokonale sedi
a jejich montdz je ¢asové méné naroéna. Origindlni ndhradni dily zajistuji delsi Zivotnost stroje.

VYSTRAHA

Pouziti jinych nez originalnich nahradnich dili ma za nasledek ztratu zaruky!
Plati: Pfi vyméné komponent/dilG pouzivejte pouze originalni ndhradni dily.

PFi objednavani dilG pouZijte servisni formulaF, ktery najdete na konci tohoto navodu na obsluhu.
Vzdy uvadéjte typ stroje, Cislo ndhradniho dilu a jeho nazev. Aby se predesSlo neshodam, do-
poruujeme spole¢né s objednavkou zaslat i kopii vykresu rozpadu nahradnich dild, na kterém
Vami pozadované dily oznadite.

Adresu pro objednani dil naleznete v kontaktech na zékaznicky servis.

With original Holzmann spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the in-
stallation time and elongate your machines lifespan.

IMPORTANT

The installation of other than original spare parts voids the warranty!
So you always have to use original spare parts

By the order of spare parts use the service formular that you can find at the end of this manual.
Make always a note of the type, spare part humber and a definition of the machine. That there
are no mistakes, we recommend to make a copy of the spare part list where you can mark with a
pen the spare parts which you order.

You find the order address in the preface of this operation manual.
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18.1.1 Rozpadové vykresy a kusovniky / Exploded views and parts lists
Diagram A

1314
13 &7 3.
& 5®

12
%
-

12 1'3

1344 *@l‘@g!i\) “otld &7
141313?26 f 13

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at

Strana 49

Formatovaci pila / panel saw TS 250F-1600



MANN.,

:
OE
= 7]

Parts list (Diagram A)

No. DESCRIPTION Oty No. DESCRIPTION Oty
A-1  Rear panel, machine housing 1 A-23 Hex nut M4 9
A-2 Lest frame, machine housing 1 A-24  Hex nut M5 1
A-3 Right panel, machine housing 1 A-25  Wire clamp 1
A-4 Front panel, machine housing 1 A-26 External teeth lock washer 5mm |
A-5 Right frame, machine housing 1 A-27  Spring washer 4mm 1
A-B Column A 1 A-28 Pan head screw M4x10 5
A-T Rear panel, work stand 1 A-29  Washer 5mm 1
A8  columnB 1 A-30 Pan head screw M5x20 1
A-8 Side panel, work stand 2 A-31 Holder, push sitcker 1
A-10 Column C, work stand 2 A-32  Push sticker 1
A-11 Front panel, work stand 1 A-33  Switch 1
A-12  Hex screw M8x16 28 A-34 Pan head screw Mdx14 4
A-13  Washer 8mm 58 A-35  Strain relief M20 1
A-14  Hex nut M8 28 A-36 Scale, 45 degree 1
A-15  Allen screw M6x22 6 A-37  Lock nut M8 1
A-16  Washer Bmm 10 A-38  Pan head screw M4x30 2
A-17  Dust outlet 1 A-39 Door 1
A-18 Pan head screw M6x16 A-40  Micro. Switch 1
A-19 Taping screw ST4.2x12 A-41 Konb M8 1
A-20  Washer 4mm 10 A-42  Hex screw M8x30 1
A-21  Switch bottom board 1 A-43  Hex thin nut M8 1
A-22  Switch box 1
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Parts list (Diagram B)

DESCRIPTION

B-10
B-11
B-12
B-13
B-14
B-15
B-16
B-17
B-18
B-19
B-20
B-21
B-22
B-23
B-24

HOLZMANN Maschinen Austria

Taping screw ST4.2x10
Cap , fence

Plate, fence

Sunk head screw M5x6
Fence

Cap,fence

Guide plate, screw

Countersunk screw M5x8

Taping screw ST4.0x10
Jointer, fence

Pan head screw m4x6
Ring circle

Lens

Allen screw M6x12
Left cap, fence guide
Fence guide

Lock handle, fence
Hex nut M8

Lock eccentric cam
Square nut M5
Washer 5mm

Pan head screw M5x8
Set screw M6x6

Handle, fine adjust

=2 fa N -

wa
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DESCRIPTION

B-25
B-26
B-27
B-28
B-29
B-30
B-31
B-32
B-33
B-34
B-35
B-36
B-37
B-38
B-39
B-40
B-41
B-42

B-44
B-45
B-46
B-47

Spring,gear
Eccentric,fine adjust
Seat, fine adjust
Rod,gear

Gear

Washer 8mm

PVC sticker

Right cap ,fence guide

Rod,lock handle
Scale, fence guide
Left cap, fence rail
Fence rail

Rack, fine adjust
Table insert

Right cap.fence rail
Screw guide plate
Rear extension table
Lock plate

Main table
Extension table
Hex screw M8x12
Hex screw M8x22
Hex screw M8x25

e N | ST - |
o
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Diagram C

Parts list (Diagram C)

No. DESCRIPTION Qty
C-1 Mitre gauge knob 1
C-2  Washer 6mm 1
C-3 Mitre gauge base 1
C-4  Pan head screw M5x10 1
C-5 Indicator gauge 1
C-6  Block indicator 1

C-7  Stop pin

C-8 Sunk head screw M5x8
C-9 Roller,gauge

C-10 Guide pin

C-11  Mitre gauge rod

HOLZMANN Maschinen Austria

-
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www.holzmann-maschinen.at

No.
G2
(0%
C-14
Cc-15
C-16
6
C-18
c-19
C-20
c-21
(ipg

DESCRIPTION

Pan head screw M4x18
Hex nut M4

Scale ,gauge

Pan head screw M5x8
End cap, gauge fence
Gauge fence

End cap, gauge fence
Carriage bolt M6x30
Washer 6mm

Knurled nut

Taping screw ST5x10

JES: SR EL S S

- NN
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Parts list (Diagram D)

C-10  Arbor Shaft Bush

D-12  Arbor Shaft End Bush

C-14  Spring Washer &

C-15  Allen Screw M3X18

C-18  Hex Head Screw M3X20
C-17  Fat Washer B

C-18  Press Board For Riwing Knifie
[-12  Riving Knife

He. DESCRIFTION Sty
-1 Blade Mut M16{Left Hand) 1
0-2 Owter Blade Flange 1
C-2 Blade 1
C-4 A-Belt 1
C-5 Pulley 1
C-8 Key 1
C-7 Arbor Shaft 1
O-B Bearing 80203 2
o2 Arbor Shaft Sleeve 1
1
1
1
1
3

D20 Flower Mut

C-21  Flat Washer &

[-Z2  Step Bolt M8X45

C-Z3  Blade Guard

C-24  Hexagon Mut M3

C-25  Allen Screw MAX25

C-28  Allen Screw M10X30

C-2T  Locking Mut M3

[-28  Riving Knife Bracket

-8 Connecting Ried
Sunk Screw MBI

Bush

Sunk Screw MEXID
Hex Head Bolt MEXES
Locking Mut For Motor Base

Muotor Base

Allen Screw MaXo
Hand Wheel

Handle

Flat Washer 5
Ball Bracket
Thread Riod Ball
Spring Colmun Pin 4225
Adjusting Thread Rod
Werm-Wheel Connecting Screw A
Warm-YWheel Connecting Rod
Worm-Wheel Connecting Screw B
Connecting Riad Bash

C-51  Hex Mut M

052 Adjusting Frame

C-53  Circlips For Shaft D=24

HOLZMANN Maschinen Austria

C-30
C-31
C-32
D-33
C-24
C-35
D-34
C-38
C-32
D41 PanHead Screw MEX18
C42
C-43
C-44
C-45
C-44
Ca7
C-48
D42
C-50

-
— i R =i - -
(%]

—
(2]

4
1
2
1
1
1
1
1
1
2
1
2
2
2
2
2
2
1
3
1
1
1
1
1
4
1
2

www.holzmann-maschinen.at

Mo.
D-54
D-55
D-56
D-57
D-58
D-50
D-60
D-61
D-62
D-63
D-54
D-65
D-566
D-67
D-60
D-71
D-73
D-74
D-75
D-76
D-77
D-78
D-70
D-80
D-81
D-83
D-B4
D-85
D-B86
D-87
D-80
D-21
D-82
D-03
D-05
D-96
D-07
D-08
-89
D-100
D-101
D-102
D-103
D-104
D-105
D-106
D-107
D-108
D-100

DESCRIPTION

Knuckle

Thin Mut M12

Height Adjustment Rod
Thicken Flat Washer 8
Muotor

Hex Head Bolt M3X40

Key 8XTX50

Allen Head Set Screw MEXE
Allen Head Set Screw MEXG
Motor Wheel

Hex Head Screw MBX24
Single Washer 3

Rotation Press Block
Adjusting Cradle

Hexagon Mut M12
WWorm-¥Wheel

Hex Head Screw MBX30
Worm-YWheel Shaft Screw
Liocking Block

Large Washer 8

Flower Bolt M3<20

Fan Head Screw MSX12
Pointer Bracket

Pointer

Flat Washer 4

Fan Head Screw M4XB
Adjusting Wormn-Wheel Bracket
Dust Collection Cover

Allen Head Screw MEX1E
Meck Chain

Dust Collection Tube

Sunk Head Tapping Screw ST4.00025
Spanner Shaft

Hesxagon Mut M5

Lock Mail Bush

Allen Screw MEX2ZE

Apctive Board

Active Board Block

Lock Handle

Handle Sleawve

Lock Handle Spring

Arbor shaft bush

Thicken Flat Washer @
Spring Colmun Pin Gx10
Contact rod bush

Screw rod ring

Allen head set screw

Large flat Washer 20

Sunk Pan head Screw M5:35

Formatovaci pila / panel saw TS 250F-1600
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HNo. DESCRIPTION

E-1 Sliding tale

E-2 Cross cut table

E-3 Locating pin set

E-4 Swing arm A

E-5 Shaft A, swing arm

E& Swing arm B

E-T Support, swing arm
E-8  Protect plate

E9 Mylon washer

E-10 Shaft B, swing arm
E-11 Bearing 6203

E-12 Gaskets

E-13 Shaft C, swing arm
E-14 Thin nut M16

E-15 Flat washer 20mm
E-16 Thin nut M20x1.5

E-17 Knurled knob fence
E-18 Adjust plate A, sliding table
E-12  Thin nut M20x1.5

E-20 Adjust plate B, sliding table
E-21 Hex blot Méx12

E-22 Set screw M8x20

E-23 Lock plate

E-24  Hex Nut M6

E-25 Locking nut M&

E-26 Hex bolt M6XS50

E-27 Position shaft sead
E-28 Pan head screw M3x12

HOLZMANN Maschinen Austria
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No.
E-29
E-30
E-31
E-32
E-33
E-34
E-35
E-36
E-37
E-38
E-39
E-40
E-41
E-42
E-43
E-44
E-45
E-46
E-47
E-48
E-49
E-50
E-51
E-52
E-53
E-54
E-55

DESCRIPTION
Think hex nut M10

Hex bolt MEXE0

Cross cut fence assembly
Support rod A

Support rod B

T type blot,leg

Flat washer 10mm

Large washer 10mm

Hex nut M10

Allen screw M8x 18

Allen head set screw M8x40
Hex nut M8

Pan head screw M4x8
Large washer 4mm

Bush, cross cut table

T type baolt, sliding table
Ratchet lever

Flat washer 10mm

Scale A

Scale B

Star knob

Washer 10mm

Edge shoe

Nut plate

Hold down assembly

Rod, hold down
T-block

_l._l._l._l._n._l._-._n._l.m.b..p;MHHMH.—LH#H-—-HHM-—*.&.E
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Parts list (Diagram F)

NHo. DESCRIPTION

F-1 Guide rail

F-2 T type bolt,cross cut fence

F-3 Lock piate

F-4 Knurled knob

F-5 Locating plate shaift
F-& Extension fence
F-7 Locking plate

F-8 Locking sieeve

F-9 Step bolt MBx35
F-10  Ratchet lever

F-11 Endcap A

F-12 End extension fence

F-13 Flip stop

HOLZMANN Maschinen Austria
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DESCRIPTION

Flip stop base

Hex nut M&

WYWing nut MB

Cammiage bolt M8x235
Endcap B

Set screw MSx6

Fap washer 8mm
Camiage bolt M10X80
Large flat washer 10mm
Sping, ratchet lever
Screw,ratchet lever
Gear MG . ratchet lever

_l_l_L_l_L_lm_lmmm_lE
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19 PROHLASENI O SHODE / CERTIFICATE OF CONFORMITY

Dovozce / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43 7289 71562-0; Fax.: +43 7289 71562-4
www.holzmann-maschinen.at info@holzmann-maschinen.at

Nazev / name

Formatovaci pila / Panel saw
Typ / model

TS 250F-1600
Smérnice ES / EC-directives
2006/42/ES
2006/95/ES
Pouzité normy / applicable Standards
EN 60204-1:2006, EN 1870-1:2007+A1:2009, EN 954-1:1996,
EN 847-1:2005, EN 847-3:2004, EN ISO 13849-1:2006

Timto prohlasujeme, Ze vySe uvedeny typ stroje splfiuje bezpecnostni a zdravotni pozadavky norem EU.
Toto prohlaseni ztraci svou platnost, pokud by doslo ke zménam nebo Upravam stroje, které nami nebyly
odsouhlaseny.

Hereby we declare that the above mentioned machines meet the essential safety and health requirements
of the above stated EC directives. Any manipulation or change of the machine not being explicitly author-
ized by us in advance renders this document null and void.

MANN, HOLZMAKN MASCHINEN

7 arktplatz g?‘?a?
A - giter
;.--'é'emfe)@;mtﬁ 47075¢ usslbez.
Haslach, 22.08.2014 .holzmann-maschinen.at

p 4 * e
Misto / Datum place/date / Klaus Schérgenhuber, reditel

{ - Aplsec

ok
\“‘JGerhard Brunner
Technickd dokumentace
Technical documentation
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20 ZARUKA

(Stav k 22.08.2014)

Zarucéni pozadavky kupujiciho vyplyvajici z kupni smlouvy a uplatnéné u prodejce (obchodni zastoupeni firmy Holzmann)

stejné jako prava vyplyvaijici z legislativy prislusné zemé zlstavaji timto prohladsenim nedotéeny.

Pro tento stroj plati nasledujici zaruéni podminky:

A)  Zaruka zahrnuje bezplatné odstranéni veskerych vad stroje, za predpokladu spinéni podminek dle bodl (B-G), které
omezuji spravnou funkci stroje a jsou zplsobeny vadou materialu nebo vyrobni vadou.

B) Zaruéni doba je 12 mésicll, u komer¢niho pouziti 6 mésicd od dodani zboZi prvnimu kupujicimu. K reklamaci pred-
lozte originalni doklad o dodani zbozZi a kupni doklad v pfipadé vlastniho odbéru zbozi.

C) Pro nahlaseni reklamace kontaktujte obchodni zastoupeni spolec¢nosti HOLZMANN, u kterého jste vyrobek pofidili a

predloZte nasledujici doklady:
» Kupni doklad/nebo doklad o dodavce zbozi
« Vyplnény Servisni formular s hlasenim vady

Pfi pozadavku na dodani nahradniho dilu kopii vykresu nahradnich dilG s vyznacenim potiebného dilu.

D) Prlbé&h fedeni reklamace a misto pInéni uréuje spole¢nost HOLZMANN GmbH.
Snadno odstranitelné vady budou odstranény obchodnim zastoupenim, u rozsahlejsich vad si vyhrazujeme pravo

na odborné posouzeni na adrese sidla firmy & 4707 Haslach, Osterreich. Pokud neni v servisni smlouvé explicitné

uvedeno jinak, plati, Ze mistem pro vyfizeni reklamace je sidlo spole¢nosti HOLZMANN-MASCHINEN na adrese 4707

Haslach, Osterreich. Tato zaruka vyrobce nekryje pfipadné néaklady na piepravu zbozi do sidla firmy.

E) Vyluky ze zaruky:

- Na dily, které vykazuji znamky opotfebeni a pfi vadach stroje, které jsou nasledkem bézného opotiebeni.

- PFi nevhodné nebo nedbalé montazi stroje, chybného uvedeni do provozu pfFip. nevhodného pripojeni k elektrické
siti.

- PFi nedodrZeni pokyn{ pro obsluhu stroje, nevhodném pouZiti, nestandardnich podminkach prosttedi, nevhod-
nych podminkach pro provoz, nedostatecné Gdrzbé a péci o stroj atd,

- PFi pouziti a/nebo zamontovani neoriginélnich dilli a pFisluenstvi nebo pFi dodate¢nych Upravach, které nejsou
schvéleny spole¢nosti HOZMANN.

- U zanedbatelnych odchylek vyrobku od jeho popisu, pfi¢emz tyto nemaji vliv na hodnotu nebo pouziti stroje pro
dané Ucely.

- PFi pFekrogeni zat&%e stroje. Zejména pti vadach zplsobenych pretizenim stroje z ddivodu jeho vytizeni pro
komer¢ni Ucely, pro které tento stroj nebyl zkonstruovan.

F) Vramci této zaruky jsou dalSi naroky kupujiciho nad ramec pinéni uvedeného v tomto dokumentu vylouceny
G) Tyto zaruéni podminky pFijima kupujici ze svobodné vile. Tato zaruka vyluéuje ptipadné prodlouZeni zaruéni doby, a
to i na nahradni dily.

SERVIS

Po uplynuti zaru¢ni doby mohou byt opravy realizovany i u neautorizovanych servisnich firem. K dispozici je Vam samo-
zfejmé i nadale servis spolec¢nosti HOLZMANN-Maschinen GmbH.

V takovém pripadé uplatnéte Vase nezavazné poptavky/reklamace s Udaji dle bodu C) na nas zakaznicky servis nebo nam
poslete vyplnény pfilozeny servisni formular,

Mail: _info@holzmann-maschinen.at

FAX: +43 (0) 7248 61116 6
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21 GUARANTEE TERMS

(applicable from 22.08.2014)

Please consult our troubleshooting section for initial problem solving. Feel free to contact your HOLZMANN reseller or us
for Customer Support!

Warranty claims based on your sales contract with your HOLZMANN retailer, including your statutory rights, shall not be

affected by this guarantee declaration. HOLZMANN-MASCHINEN grants guarantee according to following conditions:

A) The guarantee covers the correction of deficiencies to the tool/machine, at no charge, if it can be verified adequately
that the deficiencies were caused by a material or manufacturing fault.

B) The guarantee period lasts 12 months, and is reduced to 6 months for tools in commercial use. The guarantee period
begins from the time the new tool is purchased from the first end user. The starting date is the date on the original
delivery receipt, or the sales receipt in the case of pickup by the customer.

C) Please lodge your guarantee claims to your HOLZMANN reseller you acquired the claimed tool from with following
information:

>> Original Sales receipt and/or delivery receipt

>> Service form (see next page) filed, with a sufficient deficiency report

>> for spare part claims: a copy of the respective exploded drawing with the required spare parts being marked clear and
unmistakable.

D) The Guarantee handling procedure and place of fulfillment is determined according to HOLZMANNS sole discretion in
accordance with the HOLZMANN retail partner. If there is no additional Service contract made including on-site ser-
vice, the place of fulfillment is principally the HOLZMANN Service Center in Haslach, Austria.

Transport charges for sendings to and from our Service Center are not covered in this guarantee.

E) The Guarantee does not cover:

- Wear and tear parts like belts, provided tools etc., except to initial damage which has to be claimed immediately
after receipt and initial check of the machine.

- Defects in the tool caused by non-compliance with the operating instructions, improper assembly, insufficient
power supply, improper use, abnormal environmental conditions, inappropriate operating conditions, overload or
insufficient servicing or maintenance.

- Damages being the causal effect of performed manipulations, changes, additions made to the machine.

- Defects caused by using accessories, components or spare parts other than original HOLZMANN spare parts.

- Slight deviations from the specified quality or slight appearance changes that do not affect functionality or value
of the tool.

- Defects resulting from a commercial use of tools that - based on their construction and power output - are not
designed and built to be used within the frame of industrial/commercial continuous load.

F) Claims other than the right to correction of faults in the tool named in these guarantee conditions are not covered by
our guarantee.

G) This guarantee is voluntary. Therefore Services provided under guarantee do not lengthen or renew the guarantee

period for the tool or the replaced part.

SERVICE

After Guarantee and warranty expiration specialist repair shops can perform maintenance and repair jobs. But we are still
at your service as well with spare parts and/or machine service. Place your spare part / repair service cost inquiry by filing
the SERVICE form on the following page and send it:

via Mail to _info@holzmann-maschinen.at

or via Fax to: +437248611166

HOLZMANN Maschinen Austria www.holzmann-maschinen.at m
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SERVISNI FORMULAR / SERVICEFORMUI

Zaskrnéte prosim poZadované policko/ Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

Poptavka na servis J
Poptavka na nahradni dil i
| Zarucni oprava /

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Udaje zakaznika (* povinné) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*IJmeéno, prijmeni / Vorname, Nachname

*Ulice, ¢islo domu / StraBe, Hausnummer

*pSC, mésto / PLZ, Ort

*Stat / Staat

*(mobilni)telefon/ Telefon bzw. Mobiltel.
vCetné kodu zemé

* E-Mail

Fax

2. Informace o stroji / Gerateinformationen

Sériové Cislo/Seriennummer:

*Typ stroje/Maschinentype:

2.1 Potirebné nahradni dily/ bendétigte Ersatzteile

Cislo dilu / Ersatzteilnummer | Popis dilu / Beschreibung

Pocet/Anzahl

2.2 Popis zavady / Problembeschreibung

Popiste prosim zivadu, zvlisté pak s diirazem na-

Co zavadu zapficimlo,? Jaka byla vade €innost pied viskytem zavady?

Pi1 zavadé na elektrické Gasti stroje: Nechal jste si zkontrolovat vase sifové napéti a
piipojeni siroje kvalifikovanym elektromechanikem?

Bitte fithren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an:

“Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchgefiihrte Tatigkeir. bevor Ih-
nen das Problem/der Defekt aufgefallen ist?

Bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann geprift?

3. Doplikové informace

NEUPLNE VYPLNENE FORMULARE NEMOHOU BYT ZPRACOVANY!

PRO ZARUCNI OPRAVY VZDY PRILOZTE KOPII PRODEINIHO DOKLADU, JINAK
ZARUKA NEBUDE UZNANA! )
PRO NAHRADNI DILY PRILOZTE KOPI VYKRESU NAHRADNICH DILU §
VYZNACENYM DILEM NEBO JEHO FOTOGRAFIL

URYCHLI TO VYRIZENI VAST ZADOSTI A ZAMEZ] ODESLANI CHYBNYCH DILT1.

DEKUJEME ZA VASI SPOLUPRACI!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.
BEIERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!




Sledovani vyrobku

Po dodani
s vyrobkem.
PFi procesu zlep$ovani vyrobkd jsme totiz
zavisli na Vas a Vasich zkusenostech s praci
se strojem:

nas zajima Vase spokojenost

- Potize, které se vyskytly béhem provozu
vyrobku.

- Chybné funkce stroje, které se vyskytly
za urcitych provoznich podminek.

- Vase vlastni zkuSenosti z provozu, které
mohou byt uzite¢né i pro ostatni uzivatele
stroje.

Prosime Vas o zaznamenani Vasich zkuSe-
nosti a zaslani na nasi adresu emailem, fa-
xem nebo postou:

Moje zkusenosti / My experiences:

Product experience form

We observe the quality of our delivered products
in the frame of a Quality Management policy.
Your opinion is essential for further product de-
velopment and product choice. Please let us
know about your:

- Impressions and suggestions for improve-
ment.

- experiences that may be useful for other us-
ers and for product design

- Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your ex-
periences and observations and send them to us
via FAX, E-Mail or by post:

Jméno / name:

Vyrobek / product:

Datum nakupu / purchase date:
Zakoupeno v / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Dékujeme za Vasi spolupraci! / Thank you for your kind cooperation!

KONTAKT / CONTACTS:
HOLZMANN MASCHINEN

4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Fax 0043 7248 61116-6
info@holzmann-maschinen.at




